

Protokół nr 3/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 29 marca 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022,
 - b) Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027
 - c) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - d) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino,
 - e) wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z",
 - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022- 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2022 z dnia 22 lutego 2022 roku.

Ad.3

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że czytając w w/w dokumencie zadania własne, oraz te które są nałożone na Powiat Białogardzki, bo wynikają z ustaw - tych zadań jest sześć m.in. opracowanie i realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Zapytała czy w/w program uwzględnia także tworzenie innych programów, mniejszych np. służących działaniom profilaktycznym.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** oświadczył, że takie programy są włączone do realizacji omawianego programu. Główną instytucją, która realizuje te programy jest Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Białogardzie. Programy te są skierowane zarówno do rodziców, jak i do dzieci. Poinformował, że są również programy korekcyjno – edukacyjne tj. zadanie zlecone z administracji rządowej. Powyższy program realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. Dodał, że od 2022 roku PCPR w Białogardzie będzie realizowało programy mające na celu wsparcie psychologiczne dla osób objętych przemocą w rodzinie.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała, czy w związku z tym, że te programy są zlecone powiatowi, czy są odrębnie finansowane.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała o liczbę osób, które trafiły do miejsc w Ośrodkach Interwencji Kryzysowej.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** oświadczył, że na terenie powiatu nie ma Ośrodków Interwencji Kryzysowej. Na terenie powiatu jest Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i z całodobowej opieki, w w/w ośrodku w 2021 roku skorzystało 21 osób.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała, gdzie powiat chce prowadzić taki Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat taki ośrodek prowadzi od wielu lat. Na terenie naszego województwa działają tylko dwie takie placówki i druga znajduje się w Świnoujściu.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy w naszym ośrodku są zatrudnieni pracownicy, którzy pracują 7 dni w tygodniu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027. Na wstępie poinformowała, że dokument został opracowany zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej. Następnie przedstawiła największe problemy na naszym powiecie według stanu na koniec 2021 roku: starzejące się społeczeństwo, wzrost liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, duży odsetek osób bez kwalifikacji wśród osób bezrobotnych. Oświadczyła, że wojna na Ukrainie i jej konsekwencje związane m.in. z napływem uchodźców do Polski w znaczący sposób już wpływa na sferę społeczną. Opracowana strategia będzie musiała być dostosowana do zmieniającej się rzeczywistości, której nikt nie był w stanie przewidzieć podczas opracowania dokumentu w 2021 roku.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała Panią Dyrektor, czy uczestniczyła w spotkaniu z Panią Rybarską, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej dotyczącym wsparcia uchodźców z Ukrainy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** udzieliła pozytywnej odpowiedzi. Następnie pokrótce omówiła programy do których będzie aplikować Powiat Białogardzki o wsparcie.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała Panią Dyrektor, czy myślała nad tym, żeby ten niedobór w zakresie usług społecznych, opiekania się osobami niesamodzielnymi przekierować ofertę szkoleń dla osób z Ukrainy, aby to one wsparły ten niedobór na terenie powiatu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** oświadczyła, że rozmawiała już na ten temat z Starostą. Poinformowała, że kiedy pojawiły się pierwsze rodziny zastępcze z Ukrainy w Wiosce Dziecięcej SOS w Karlinie, to Starosta zorganizował spotkanie z Włodarzami poszczególnych Gmin. Podczas w/w spotkania zaproponował, żeby te mamy zastępcze, czy rodziny zastępcze mogłyby rozwiązać problem umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. W tej sytuacji trzeba bardzo dobrze zdiagnozować sytuację, w której się znaleźliśmy. Wiele spraw rozwiązała nowelizacja – specustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ta nowelizacja nałożyła na powiaty pewne obowiązki np. zobowiązała PCPR do zapewnienia pomocy prawnej, organizacyjnej i psychologicznej opiekunom tymczasowym oraz

przebywającym pod ich opieką małoletnim. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma to robić przy współpracy w Ośrodkami Pomocy Społecznej. Pani Dyrektor oświadczyła, że jest to ogromne wyzwanie, żeby stworzyć procedurę współpracy z OPS-ami, ale jednocześnie ta ustawa nakłada na PCPR obowiązek, który wiąże się z kosztami związanymi np. z udzieleniem pomocy prawnej i psychologicznej. Specustawa nakłada również na powiat obowiązek prowadzenia ewidencji małoletnich.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2022-2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Karlino, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z", co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z".

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z".

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z".

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowy drogi powiatowej nr 3300Z", w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poprosił członków Komisji, aby wypowiedzieli się co do formy przeprowadzenia posiedzeń Komisji Oświaty i Kultury.

Radny – **Jan Poluboczko** oświadczył, że jest za komisjami stacjonarnymi w siedzibie starostwa.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** oświadczyła, że jest za posiedzeniami zdalnymi. Oświadczyła, że dla niej jest to duże ułatwienie i oszczędność czasu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że również jest za posiedzeniami stacjonarnymi. Dodał, że skonsultuje się w tej kwestii z Przewodniczącym Rady Powiatu.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że za chwilę zmieni się Kodeks Pracy w zakresie pracy hybrydowej, będzie pojęcie pracy na odległość. Cały świat przygotowuje się do tego, że te rzeczy, których nauczyliśmy się przy okazji pandemii można wykorzystać. Radna stwierdziła, że wielokrotnie uczestniczyła już w takich spotkaniach, w których część osób spotkała się stacjonarnie, a część łączyła się na odległość, czyli tzw. hybrydowe spotkanie. Proponuje, aby nie wybierać spośród dwóch rozwiązań: stacjonarnego lub zdalnego, bo rozwiązania są tak naprawdę trzy.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że przyjmuje te argumenty, ale oświadczył, że przeanalizuje je z prawnikiem, czy istnieje m.in. taka możliwość w naszym statucie.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski



